

Informacja z szkolenia PROW 2014-2020

W dniu 22 października br. w Kramsku odbyło się kolejne z serii szkoleń organizowanych wspólnie przez Wielkopolską Izbę Rolniczą, Oddział Regionalny ARiMR w Poznaniu oraz Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego. W szkoleniu uczestniczyło ponad 160 rolników z terenu powiatu konińskiego.



Tematem szkolenia były „Wdrażane działania PROW 2014-2020 ze szczególnym uwzględnieniem działania: Modernizacja gospodarstw rolnych”. Nabór na to właśnie działanie rozpoczął się 19 października i potrwa do 17 listopada br. Szkolenie prowadziła Przewodnicząca Rady Powiatowej WIR w Koninie, Członek Zarządu WIR – Jolanta Nawrocka.

Jako pierwsza wystąpiła Halina Kaczmarek – Kierownik biura powiatowego ARiMR w Koninie, która przekazała uczestnikom spotkania informacje na temat wykorzystania środków Planu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 oraz informacje o bieżących zadaniach biura ARiMR.



Kolejnym, najważniejszym punktem spotkania było wystąpienie Aleksandry Pasickiej oraz Łukasza Radki z OR ARiMR w Poznaniu, na temat działania „Modernizacja gospodarstw”.

Następnie Kierownik Powiatowego Zespołu Doradczego WODR w Koninie – Józef Gęziak omówił rolę doradztwa w przygotowywaniu dokumentów aplikacyjnych.

Wiele nowości w kwestii przepisów w ubezpieczeniach społecznych rolników omówiła Wicedyrektor KRUS w Poznaniu – Mirosława Kaźmierczak.



Po zakończeniu prezentacji rolnicy zadawali pytania, dotyczące głównej tematyki szkolenia. Pytania dotyczyły takich kwestii, jak np.: zasady prowadzenia rachunkowości, kiedy rolnik może zostać uznany za młodego rolnika, osiągnięcie GVA w sytuacji spadku cen na produkty rolne itp. Rolnicy wyrazili też zaniepokojenie brakiem możliwości zakupu w ramach modernizacji urządzeń do zaopatrzenia gospodarstw w wodę oraz koniecznością zakupu innych maszyn i urządzeń, niż te które były zakupione w ramach wcześniejszej modernizacji. Rolnicy skorzystali też, z możliwości bezpośrednich konsultacji dotyczących spraw indywidualnych.

Kończąc zebranie Jolanta Nawrocka podziękowała za pomoc Józefowi Dropowi - Wójtowi Gminy Kramsk, Klubowi Seniora w Kramsku za przygotowanie sali, Spółdzielni Socjalnej w Kramsku za przygotowanie poczęstunku oraz ARiMR I WODR za współorganizację szkolenia.

(-) Elżbieta Bryl

źródło: http://www.wir.org.pl/2015/PROW/2015_10_26_konin.php